GONZÁLEZ, por derecho propio, y;

CONSIDERANDO:

 En fecha 01/09/2025, se presenta la letrada TAMARA MORENO GONZÁLEZ promoviendo
incidente de trance y remate, solicitando se intime de pago a la demandada Aluap Group SRL al
pago en el acto de la suma de $446.949,67 (pesos cuatrocientos cuarenta y seis mil novecientos
cuarenta y nueve con 67/100) con más del 10% ley N° 6059.

 Fundamenta su pedido en la Sentencia de fecha 26/02/2025 donde se regula a favor de esta letrada
la suma de $446.949,67.

 De un examen de las constancias en autos encuentro que en sentencia de fecha 26/02/2025 se
reguló honorarios a la letrada ejecutante por el importe de $446.949,67 (pesos cuatrocientos
cuarenta y seis mil novecientos cuarenta y nueve con 67/100)

 En fecha 21/08/2025 se ordenó intimar en pago a la parte ejecutada por la suma de $446.949,67 en
concepto de honorarios regulados en sentencia de fecha 26/02/2025 a la letrada Tamara Moreno
González, con más la suma de $44.694,96 en concepto de aportes previsionales.

[...]

la suma de $44.694,96 en concepto de aportes previsionales y más los intereses tasa pasiva

promedio del Banco Nación hasta su efectivo pago.

 Costas, al ejecutado, por su ley expresa (Art. 49 CPL y Art. 106 CPCCT supletoria al fuero)

Honorarios: Regular honorarios a la letrada Tamara Moreno González según art. 59 L.H. en
$44.694,96 (pesos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cuatro con 96/100)

RESUELVO:

 I°) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución de honorarios seguida por la Dra. Tamara
Moreno González en contra de Aluap Group SRL hasta hacerse el ejecutante íntegro pago de la
suma de $491.644,63 (pesos cuatrocientos noventa y un mil seiscientos cuarenta y cuatro con
63/100),en concepto de honorarios regulados y en concepto de aportes previsionales y más los
intereses tasa pasiva promedio del Banco Nación hasta su efectivo pago.

 II°) COSTAS, a la parte ejecutada.

 III°) HONORARIOS: Regular honorarios a la Dra. Tamara Moreno González según art. 59 L.H. en
$44.694,96 (pesos cuarenta y cuatro mil seiscientos noventa y cuatro con 96/100).

HAGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 17/09/2025